ДОГОВОР №

об оказании безвозмездных услуг

г. Мурманск «15»декабря 2023 г.

Государственное областное бюджетное учреждение культуры «Мурманская

областная детско-юношеская библиотека имени В.П. Махаевой» (ГОБУК МОДЮБ),

именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице директора Феклистовой Натальи Владимировны,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное областное

автономное учреждение здравоохранения «Мурманский областной Центр

специализированных видов медицинской помощи» (ГОАУЗ «МОЦСВМП»), именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Амозова Аркадия Михайловича,

действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель безвозмездно оказывает услуги по проведению информационно-

просветительских мероприятий (далее – Услуги) в соответствии с настоящим договором.

1.2. Исполнитель оказывает Услуги по месту нахождения Заказчика: 183025, город

Мурманск, улица Буркова, дом 30.

1.3. Услуги оказываются Исполнителем безвозмездно, без внесения платы.

2. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Услуги оказываются квалифицированными специалистами Исполнителя.

2.2. Содержание мероприятий (анонс) заранее предоставляется Заказчику.

2.3. Продолжительность одного мероприятия: не менее 45 минут.

2.4. В случае возникновения условий, препятствующих проведению мероприятий,

сторона, для которой возникли такие условия, извещает другую сторону об изменении срока их

проведения.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан.

3.1.1. Оказывать Услуги в полном объеме и своевременно.

3.1.2. Предоставлять полноценную и достоверную информацию о содержании

мероприятия.

3.1.3. Предоставить квалифицированного сотрудника (сотрудников) для сопровождения

процесса оказания Услуги.

3.1.4. В случае изменения условий оказания услуги немедленно проинформировать об

этом Заказчика.

3.2. Исполнитель имеет право.

3.2.1. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих

обязательств по настоящему договору. В случае непредоставления либо неполного

предоставления информации Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих

обязательств по настоящему договору до предоставления необходимой информации.

3.2.2. В случае нарушений правил поведения, установленных в местах проведения

мероприятий, остановить проведение мероприятия и удалить нарушителя(ей).

3.3. Заказчик имеет право:

3.3.1. Получить заказываемые Услугу в полном объеме.

3.4. Заказчик обязан:

3.4.1. Ознакомить каждого участника мероприятия и нести ответственность за соблюдение

ими правил поведения во время мероприятия.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

4.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение своих обязательств по

настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

4.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по

настоящему Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением

убытки.

4.3. Все споры, возникающие по настоящему Договору и из него следующие, Стороны

будут решать путем переговоров. Если Стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то

спор подлежит рассмотрению судом.

4.4. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное

неисполнение другой Стороной своих обязанностей, если неисполнение будет являться

следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как пожар, наводнение, землетрясение,

забастовки и другие стихийные бедствия, война и военные действия или другие обстоятельства,

находящиеся вне контроля Сторон, препятствующие выполнению настоящего Договора,

возникшие после заключения договора, а также по иным основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и

действует до 15 декабря 2024 года.

5.2. Если ни одна из Сторон не известит другую сторону в письменном виде о своем

желании расторгнуть настоящий Договор не позднее, чем за 10 календарных дней до истечения

его срока, то действие Договора пролонгируется на следующий календарный год с сохранением

данного порядка пролонгации на последующий период. В порядке, предусмотренном

настоящим пунктом, Договор может пролонгироваться неограниченное число раз.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, а также его расторжение

считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме и

подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все дополнительные соглашения Сторон, акты и иные приложения к настоящему

Договору, подписываемые Сторонами при исполнении настоящего Договора, являются его

неотъемлемой частью.

6.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:

ГОБУК МОДЮБ

183025, г. Мурманск, ул. Буркова, 30,

тел/факс (815 2) 443048,

Электронный адрес: modub@libkids51.ru

ИНН/КПП 5190103530/519001001

ОГРН 1035100160480

Директор

________________Н.В. Феклистова

М.П.

Исполнитель:

ГОАУЗ «МОЦСВМП»

Адрес: 183034 г. Мурманск, ул. Адмирала

флота Лобова, д.10

Электронный адрес: mocsvmp51@yandex.ru

ИНН 5190046539 / КПП 519001001

ОГРН 1155190003760

Главный врач

_________________ А.М. Амозов

М.П.

mailto:mocsvmp51@yandex.ru